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14.5 Appels locaux et interurbains, appels par habitant et moyenne d'appels par appareil, 
1978-1986 

Armée 

1978 
1979 
1980 
1981 
1982 
1983 
1984 
1985 
1986 

Nombre 
d'appels 

locaux 
milliers 

22 986 788 
23 885 752 
25 501 063 
27 186 415 
27 554 131 
28 943 875 
31 204 784 
32 926 313 
34 672 867 

Nombre 
d'appels 

inter
urbains 
milliers 

1 082 619 
1 210 771 
1 340 263 
1 452 979 
1 475 376 
1 541 277 
1 640 932 
1 792 434 
1 959 151 

Nombre total 
d'appels 
milliers 

24 069 407 
25 096 523 
26 841 326 
28 639 394 
29 029 507 
30 485 152 
32 845 716 
34 718 747 
36 632 018 

Nombre 
d'appels 

par 
habitant 

1 020 
1 054 
1 114 
1 176 
1 173 
1219 
1 300 
1 361 
1 423 

Moyenne d'appeL 

Locaux 

1 515 
1 508 
1 543 
1 605 
1 640 
1 740 
1 894 
2 061 
2 678' 

par appareil 

Inter
urbains 

71 
76 
81 
86 
88 
93 

100 
112 
151' 

Total 

1 586 
1 584 
1 624 
1 691 
1 728 
1 833 
1 994 
2 173 
2 829' 

' Nombre d'appels par ligne d'accès. 

14.6 Résumé des statistiques financières et d'exploitation de l'industrie de la radiodiffusion et 
de la télévision, 1983-1986 (en milliers de dollars) 

Détail 

Recettes d'exploitation 
Recettes de la vente de temps d'antenne 

Ventes de temps d'antenne (local) 
Ventes de temps d'antenne (national) 
Ventes de temps d'antenne (réseau) 

Recettes de production et autres recettes 
Ventes de droits de diffusion 
Recettes de production 
Autres recettes 

Stations privées 

Radio 

1983 

479 488 
352 723 
125 120 

1 645 

501 
5 672 
6446 

Télévision 

711 346 
173 939 
419 507 
117 900 

11 269 
55 646 

8 172 

Radio-
Canada 

123 675 
11 634 
53 760 
58 281 

7 031 

Stations privées 

Radio 

1984 

544 318 
398 674 
144 152 

1 493 

51 
6 759 
7 551 

Télévision 

816 612 
194 344 
474 447 
147 821 

15 061 
55 350 
12 589 

Radio-

154 096 
13 614 
72 798 
67 684 

7 012 

Total, recettes d'exploitation 786 432 

Dépenses internes 
Emissions 
Services techniques 
Vente et promotion 
Administration et frais généraux 

159 904 
23 041 

106 425 
148 830 

351 795 
45 450 
70 038 
121 396 

480 386 
170 293 
26 089 
157 551 

174 041 
25 177 
124 182 
166 228 

411 060 
52 976 
79 745 

135 809 

534 578 
188 708 
30 223 

184 182 

Total, dépenses internes 

Amortissement 
Intérêts versés 
Autres redressements - revenus (dépenses) 

Bénéfice net (perte nette) avant impôt 
sur le revenu 

Coût net d'exploitation de Radio-Canada 

Traitements et avantages sociaux 
Effectif moyen 

438 200 

17 752 
22 650 

3 016 

16 520 

230 708 
9 666 

588 678 

26 347 
34 261 
11 380 

148 527 

212 785 
6 895 

834 319 

38 116 

6 530 

735 199 

511 226 
12 334 

489 629 

19 264 
23 936 

-448 

25 402 

257 961 
10 025 

679 590 

30 004 
34 434 
11 149 

166 735 

241 255 
7 215 

937 691 

39 567 

6 460 

809 690 

545 099 
12 473 

Recettes d'exploitation 
Recettes de la vente de temps d'antenne 

Ventes de temps d'antenne (local) 
Ventes de temps d'antenne (national) 
Ventes de temps d'antenne (réseau) 

Recettes de production et autres recettes 
Ventes de droits de diffusion 
Recettes de production 
Autres recettes 

565 548 
426 295 
138 707 

546 

157 
7 497 
6 196 

884 770 
208 139 
519512 
157 119 

14 781 
50 831 
10 559 

162 431 
14 496 
79 271 
68 664 

611 399 
466 086 
144 305 

1 008 

421 
7 926 
2 951 

924 183 
232 397 
532 811 
158 976 

18 549 
46 775 
18 786 

171 277 
14 921 
77 266 
79 090 

Total, recettes d'exploitation 169 579 622 698 


