14.5 Appels locaux et interurbains, appels par habitant et moyenne d'appels par appareil', 1978-1986

Année	Nombre d'appels locaux milliers	Nombre d'appels inter- urbains milliers	Nombre total d'appels milliers	Nombre d'appels par habitant	Moyenne d'appels par appareil		
					Locaux	Inter- urbains	Total
1978	22 986 788	1 082 619	24 069 407	1 020	1 515	71	1 586
1979	23 885 752	1 210 771	25 096 523	1 054	1 508	76	1 584
1980	25 501 063	1 340 263	26 841 326	1 114	1 543	81	1 624
1981	27 186 415	1 452 979	28 639 394	1 176	1 605	86	1 691
1982	27 554 131	1 475 376	29 029 507	1 173	1 640	88	1 728
1983	28 943 875	1 541 277	30 485 152	1 219	1 740	93	1 833
1984	31 204 784	1 640 932	32 845 716	1 300	1 894	100	1 994
1985	32 926 313	1 792 434	34 718 747	1 361	2 061	112	2 173
1986	34 672 867	1 959 151	36 632 018	1 423	2 6781	1511	2 829

¹ Nombre d'appels par ligne d'accès.

14.6 Résumé des statistiques financières et d'exploitation de l'industrie de la radiodiffusion et de la télévision, 1983-1986 (en milliers de dollars)

Détail	Stations privées		Radio- Canada	Stations privées		Radio- Canada
	Radio	Télévision	Canada	Radio	Télévision	Cunada
	1983			1984		
Recettes d'exploitation	14:15	- William				-
Recettes de la vente de temps d'antenne	479 488	711 346	123 675	544 318	816 612	154 096
Ventes de temps d'antenne (local)	352 723	173 939	11 634	398 674	194 344	13 614
Ventes de temps d'antenne (national)	125 120	419 507	53 760	144 152	474 447	72 798
Ventes de temps d'antenne (réseau)	1 645	117 900	58 281	1 493	147 821	67 684
Recettes de production et autres recettes						
Ventes de droits de diffusion	501	11 269	-	51	15 061	_
Recettes de production	5 672	55 646	-	6 759	55 350	
Autres recettes	6 446	8 172	7 031	7 551	12 589	7 012
Total, recettes d'exploitation	492 107	786 432	130 706	558 679	899 612	161 108
Dépenses internes	-	77.7		- March 1		
Émissions	159 904	351 795	480 386	174 041	411 060	534 578
Services techniques	23 041	45 450	170 293	25 177	52 976	188 708
Vente et promotion	106 425	70 038	26 089	124 182	79 745	30 223
Administration et frais généraux	148 830	121 396	157 551	166 228	135 809	184 182
Total, dépenses internes	438 200	588 678	834 319	489 629	679 590	937 691
Amortissement	17 752	26 347	38 116	19 264	30 004	39 567
Intérêts versés	22 650	34 261	36 110	23 936	34 434	33 307
Autres redressements – revenus (dépenses)	3 016	11 380	6 530	-448	11 149	6 460
Bénéfice net (perte nette) avant impôt sur le revenu	16 520	148 527	1282	25 402	166 735	-11
Coût net d'exploitation de Radio-Canada	1994	jerr j	735 199		144	809 690
Traitements et avantages sociaux	230 708	212 785	511 226	257 961	241 255	545 099
Effectif moyen	9 666	6 895	12 334	10 025	7 215	12 473
	1985			1986		
Recettes d'exploitation	5.000			-	7,000	(Vela)
Recettes de la vente de temps d'antenne	565 548	884 770	162 431	611 399	924 183	171 27
Ventes de temps d'antenne (local)	426 295	208 139	14 496	466 086	232 397	14 921
Ventes de temps d'antenne (national)	138 707	519 512	79 271	144 305	532 811	77 266
Ventes de temps d'antenne (réseau)	546	157 119	68 664	1 008	158 976	79 090
Recettes de production et autres recettes		1.000			02.000	
Ventes de droits de diffusion	157	14 781	-	421	18 549	-
Recettes de production	7 497	50 831	-	7 926	46 775	- T
Autres recettes	6 196	10 559	7 148	2 951	18 786	19 156
Total, recettes d'exploitation	579 398	960 941	169 579	622 698	1 008 293	190 433